tarihi ilave edilmiştir,” yazmaktadır. Ancak 28 Haziran 1323 tarihinde Sicil-i Nüfus İdaresi

Umumiyesince verilen cüzdanda doğum tarihi Hicri 1302 Miladi 1301 şeklinde geçmektedir.

Cumhuriyet ve Milliyet Gazetelerindeki vefat haberinde ise 1886 yılında doğduğu yazmaktadır.
Kanaatimiz Hicri 1302, Rumi 1301 Miladi 1885 tarihinin doğru olduğudur.

5 Nüfus Hüviyet Cüzdanı Sureti Esas Nüfus Kaydı, Sicil-i Nüfus İdaresi Umumiyesi, 28 Haziran 323

(11 Temmuz 1907) Bkz. Ek 1
6 BOA., DH. SAİDd., 152/91.
7 Nejat Yıldırımkemal, İlim, Fikir, Siyaset ve İşadamlarımızdan Portreler – Sağlık ve Sosyal

kullanarak elime geçen kurşunu etrafımdaki elli Arnavut’un önüne fırlattım. Hep

birden feryat eder gibi höykürdüler

— Huy bre yaşa hekimbaşı!.”33

Ekrem Hayri Bey, Gostuvar’daki görevinden sonra 26 Temmuz 1324 (8 Ağustos

1908) – 6 Eylül 1329 (19 Eylül 1913) yılları arasında Seferihisar Belediye Tabibi

olarak görev yapmıştır. Bu görevde iken maarif nezaretince Avrupa’ya eğitim için

gönderilmiştir.34

Avrupa’dan döndükten sonra 6 Eylül 1329 (19 Eylül 1913) – 6 Şubat 1329 (19

Şubat 1914) tarihleri arasında Sıhhiye Müdüriyeti Umumiyesi Hıfzıssıhha Şubesi

Azalığı (Sağlık Genel Müdürlüğü Hijyen Şubesi Üyeliği) görevinde bulunmuştur.

Daha sonra 19 Şubat 1329 (1 Mart 1913) tarihinde Şam Mekteb-i Tıbbiyesi

Bakteriyoloji ve Hıfzıssıhha muallimi olarak atanmıştır. Burada 31 Kanunuevvel 1331

(13 Ocak 1916) tarihine kadar görev yapmıştır. Savaş koşulları nedeniyle okul

Beyrut’a nakledilmiştir. Beyrut Mekteb-i Tıbbiyesinde bakteriyoloji ve hıfzıssıhha

muallimi olarak 1 Kanunusani 1331 (14 Ocak 1916) tarihinden 6 Temmuz 1334 (6

Temmuz 1918) tarihine kadar görev yapmıştır35. Dördüncü ve beşinci sınıfların

bakteriyoloji ve hijyen muallimi olarak derslerine girmiştir.36

I. Dünya Savaşı nedeniyle çıkarılan seferberlik emri gereğince orduya

çağrılmıştır. 4. Ordu 8. Kolordu Hıfzıssıhha Müşavirliğine atanmış, 30 Temmuz 1330

(12 Ağustos 1914) – 1 Nisan 1332 (14 Nisan 1916) arasında tabip yüzbaşı rütbesiyle

burada görev yapmıştır.37 Mısır harekatına iştirak eden Ekrem Hayri Bey, Suriye’de

çekilen ordu ile birlikte İstanbul’a dönmüştür38.

33 Fahri Celal, “Hekimlerinbaşı”, Cumhuriyet, 2 Mayıs 1954.
34 BOA., DH. SAİDd, 152/91; Ekrem Hayri Beye Ait Hizmet Cetveli, 22 Ocak 1953, Sağlık ve Sosyal